
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.

Del

Oggetto:

28/11/2016

COMPOSIZIONE COMMISSIONE MENSA  ANNO SCOLASTICO

2016/2017

149

L'anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di Novembre, alle ore 13:00

in Bellante, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previo invio diramato nei modi di legge,
si e' riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza di Avv.  MELCHIORRE GIOVANNI, con la
presenza degli assessori signori:

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti

XMELCHIORRE GIOVANNI SINDACO1 )

XDI BERARDINO TERESA VICESINDACO2 )

XDI SILVESTRE ADA ASSESSORE3 )

DI GREGORIO FRANCESCA ASSESSORE4 X )

XSALVATORI ROBERTO ASSESSORE5 )

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4, lett. a) 

 Presenti n.  Assenti n.4 1

PERTOSA BASILIO

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sulla PROPOSTA

di deliberazione agli atti.

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 149 del 28/11/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sottoposta alla propria approvazione e la relativa istruttoria eseguita

in conformità della normativa vigente;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:

• n. 6 del 16/02/2009, con la quale si approvava il “Regolamento comunale per la costituzione e il

funzionamento della commissione mensa”;

• n. 25 del 29/04/2009, con la quale si approvava una modifica all' art. 3 “Composizione, nomina e

durata” del predetto Regolamento comunale;

• n. 49 del 5/10/2010, con la quale si approvava una successiva modifica all' art. 3 “Composizione,

nomina e durata” del richiamato Regolamento comunale; 

• n. 49 del 22/11/2016, con la quale si approvava una ulteriore modifica all' art. 3 “Composizione,

nomina  e  durata”  del  Regolamento  comunale  per  la  costituzione  e  il  funzionamento  della

commissione  mensa,  consistente  nell'eliminazione  dal  novero  dei  componenti  la  commissione

mensa delle figure professionali di pediatra e dietista, non più necessarie alla redazione dei menù

per  le  mense  scolastiche  del  Comune  di  Bellante,  stante  l'applicazione  delle  linee  di  indirizzo

predisposte  dai  Dipartimenti  di  Prevenzione  Igiene  degli  Alimenti  della  Nutrizione  delle  ASL

abruzzesi; 

VISTA la  nota n. 4330 B.19 e  PP  a  firma  del Dirigente  Scolastico  prof.  Achille  Volpini,  acquisita  al

protocollo generale dell' Ente in data 17 ottobre  2016  al n.12665,  con la  quale  sono  stati comunicati i

nominativi   dei  docenti   designati  e  dei  genitori,  individuati  dal  Consiglio  e  nominati  dal  Dirigente

Scolastico,  quali  componenti  della  Commissione  Mensa  Scolastica  Comunale  per  l'anno  scolastico

2016/2017 nelle persone di: 

Ins. Palombieri Maria Teresa (Docente Scuola Dell' Infanzia);

Ins. Di Sante Gabriella (Docente Scuola Primaria);

Sig. Di Silvestre Andrea (Genitore scuola dell' infanzia Bellante Capoluogo);

Sig.ra Di Gregorio Miriam (Genitore scuola dell' infanzia Bellante Stazione);

Sig.ra D' Algenio Gabriella (Genitore scuola Primaria Ripattoni);

Sig.ra Di Marco Natascia (Genitore scuola Primaria Ripattoni);

DATO  ATTO  che  per  l' anno  scolastico  2016/2017,  possono  essere  individuati  quali  membri  della

Commissione Mensa i seguenti componenti:

1. Sindaco o Assessore delegato,

2. Dirigente Scolastico (Prof. Achille Volpini),

3. Responsabile dell' Ufficio Refezione Scolastica (Dott. Michele Di Giuseppe),

4. Sig.ra Pizii Monia (Responsabile del centro cottura della mensa di Bellante St.ne),

5. Sig.ra Lamolinara Iulia (Responsabile del centro cottura della mensa di Bellante Cap.),

6. Ins. Palombieri Maria Teresa (Docente Scuola Dell' Infanzia),

7. Ins. Di Sante Gabriella (Docente Scuola Primaria);  

8. Sig. Di Silvestre Andrea (genitore scuola dell' infanzia Bellante Capoluogo),

9. Sig.ra Di Gregorio Miriam (genitore scuola dell' infanzia Bellante Stazione), 

10. Sig.ra D' Algenio Gabriella (genitore scuola Primaria Ripattoni), 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 149 del 28/11/2016 - Pagina 2 di 4



11. Sig.ra Di Marco Natascia (genitore scuola Primaria Ripattoni);

DATO ATTO che  l' art.  3,  comma  4,  “Composizione,  nomina  e  durata”  del  predetto  Regolamento

comunale per la costituzione e il funzionamento della commissione mensa,  sancisce  che  “L'attività  dei

membri della Commissione non prevede gettoni di presenza, compensi e rimborsi spese”; 

VISTO il parere del Responsabile dell' Area Socio – Culturale -  Pubblica Istruzione espresso a termine

dell' Art.  49  comma 1  del D.  Lgs.  n.  267/2000,  inserito  in  calce  al  presente  atto,  del  quale  è  parte

integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che non si rende necessario sottoporre l' atto al parere del Responsabile Finanziario,

trattandosi di atto non comportante spesa o riduzione di entrata;

VISTO  il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

La  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione  e  ne  costituisce

presupposto e motivazione, anche ai sensi dell' art. 3 della Legge 241/90.

DI DARE ATTO che per l' anno scolastico 2016/2017, la Commissione mensa è composta dai membri

di seguito elencati: 

1. Sindaco o Assessore delegato,

2. Dirigente Scolastico (Prof. Achille Volpini),

3. Responsabile dell' Ufficio Refezione Scolastica (Dott. Michele Di Giuseppe),

4. Sig.ra Pizii Monia (Responsabile del centro cottura della mensa di Bellante Stazione),

5. Sig.ra Lamolinara Iulia (Responsabile del centro cottura della mensa di Bellante Capoluogo),

6. Ins. Palombieri Maria Teresa (Docente Scuola Dell' Infanzia),

7. Ins. Di Sante Gabriella (Docente Scuola Primaria);  

8. Sig. Di Silvestre Andrea (genitore scuola dell' infanzia Bellante Capoluogo),

9. Sig.ra Di Gregorio Miriam (genitore scuola dell' infanzia Bellante Stazione), 

10. Sig.ra D' Algenio Gabriella (genitore scuola Primaria Ripattoni), 

11. Sig.ra Di Marco Natascia (genitore scuola Primaria Ripattoni);

DI DARE ATTO che, a norma dell' art. 3,  comma 4,  “Composizione, nomina  e  durata” del predetto

Regolamento comunale per la costituzione e il funzionamento della commissione mensa, per l' attività dei

membri della Commissione non sono previsti gettoni di presenza, compensi e rimborsi spese. 

DI DARE ATTO che, trattandosi d' atto di indirizzo per la realizzazione degli obiettivi dell' Ente, alla sua

attuazione si provvederà con la procedura prevista dal D. Lgs. 267/2000;

Stante l' urgenza, di convocare  la  prima  riunione  di commissione  mensa  per  l' anno  scolastico  in corso,

con  successiva  votazione  favorevole  unanime,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata  immediatamente

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell' articolo 134, comma 4, del TUEL.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 149 del 28/11/2016 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE

MELCHIORRE GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE

PERTOSA BASILIO

che la presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio

Avv.

ATTESTA

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 29/11/2016 per rimanervi                  giorni consecutivi

dal                   al                     (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318  18.08.2000 n. 267);

Lì,  ___________________

Dott.

29/11/2016

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

29/11/2016 14/12/2016

Diverra' esecutiva il giorno                      decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs.

 n. 267/2000);

10/12/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

15

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 149 del 28/11/2016 - Pagina 4 di 4


